1

证券代码：603191       证券简称： 望变电气         公告编号：2024-024

重庆望变电气（集团）股份有限公司

关于对外捐赠的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 捐赠对象：华中师范大学教育发展基金会

 捐赠金额：2,000万元

一、对外捐赠概述

重庆望变电气（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月28

日召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于对外捐赠的议案》，董事会

同意公司向华中师范大学教育发展基金会捐赠2,000万元，用于基础教育发展项

目的建设。公司与华中师范大学教育发展基金会拟就本次捐赠事项签署《捐赠协

议》。

该事项不属于关联交易，不构成重大资产重组。根据《上海证券交易所股

票上市规则》及《公司章程》、公司《对外投资管理办法》等有关规定，上述对

外捐赠事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、捐赠对象的基本情况

华中师范大学教育发展基金会（以下简称“教育发展基金会”或“基金会”）

于 2011年 12月在湖北省民政厅登记注册成立，是湖北省教育厅主管的非公募基

2

金会。教育发展基金会是华中师范大学筹募社会资金办学的统一平台，是具有法

人资格的独立公益机构,2017年 7月被湖北省民政部门认定为慈善组织，并在等

级评估中荣获 5A 级评定。基金会的宗旨是：为推动华师大教育事业的发展，提

高教育质量和学术水平，加强学校与校友、社会贤士的联系，争取国内外团体和

个人的支持与捐助。

教育发展基金会以为华中师范大学的发展提供强有力的支持为使命，基金主

要用于支持华中师范大学的人才培养、教学科研、师资建设、校园基础设施建设

3

面同意。未经甲方同意，乙方擅自改变用途，甲方有权解除本协议，收回捐赠款。

四、对外捐赠对上市公司的影响

本次捐赠是公司积极履行社会责任、回馈社会的具体举措，有利于推动公司

所在地重庆市长寿区的人才引进，帮助更多的长寿孩子接受到优质的教育，为实

现中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量，有助于进一步提升公司社会形象和影响

力。

本次对外捐赠的资金来源于公司自有资金，不会对公司当期及未来经营业绩

构成重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

重庆望变电气（集团）股份有限公司董事会

2024年 3月 29日